
Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 139/2022 vp 

Vastaus kirjalliseen kysymykseen suomalaisen kulttuurin tunnettuu-

den kasvattamisesta 

Eduskunnan puhemiehelle 

Eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ssä mainitussa tarkoituksessa Te, Arvoisa puhemies, olette toi-

mittanut asianomaisen ministerin vastattavaksi kansanedustaja Marko Kilven /kok näin kuulu-

van kirjallisen kysymyksen KK 139/2022 vp 

Miten suomalaisen kulttuurin tunnettuutta aiotaan lisätä?   

Vastauksena kysymykseen esitän seuraavaa: 

Suomella on vahva maakuva. Kansainväliset maakuvatutkimukset kertovat, että suomalaisista pi-

detään, Suomea arvostetaan ja Suomella katsotaan olevan myönteinen vaikutus maailmaan. Suo-

men sijoitus tärkeimmissä maakuvavertailuissa on ollut viime vuosina nouseva; Suomi tunnetaan 

aiempaa paremmin ja Suomea arvioidaan entistä myönteisemmin. Hyvä hallinto sekä toimiva ja 

oikeudenmukainen yhteiskunta ovat johdonmukaisesti Suomi-kuvan merkittävin vahvuus. Suo-

men maakuvan suurin haaste on tunnettuuden puute. Kansainväliset bränditutkimukset kertovat 

myös, että Suomen maakuvan heikkoudet liittyvät erityisesti suomalaisen kulttuurin vähäiseen 

tunnettuuteen. Suomen kulttuuriperintöä ei tunneta, eikä Suomessa katsota olevan kulttuurihisto-

riallisesti merkittäviä matkailukohteita. Tämän lisäksi myös Suomen nykykulttuuri, taide-elämä, 

kaupunkikulttuuri ja urheilukulttuuri arvioidaan selkeästi Suomen muuta maakuvallista tasoa 

alemmas.  

 

Suomen maakuvatyötä ohjaava Finland Promotion Board on tunnistanut suomalaisen kulttuurin 

kansainväliseen tunnettuuteen liittyvät haasteet ja nostanut teeman strategiseen tarkasteluun. On 

huomioitu, että kulttuurin tunnettuuden vahvistaminen vaatii painopisteiden ja strategisten suun-

taviivojen päivittämistä. Valmistelu tämän osalta on käynnistynyt opetus- ja kulttuuriministeriön 

johdolla. Finland Promotion Boardin sihteeristönä toimiva ulkoministeriön maakuvayksikkö on 

myös ryhtynyt tuottamaan erilaisia työkaluja kulttuurin tunnettuuden lisäämiseen erityisesti edus-

tustoverkon kautta. Ulkoministeriö tutkii parhaillaan myös muita keinoja kulttuurin kansainväli-

sen tunnettuuden vahvistamiseksi. 

 

Suomalaisen kulttuurin tunnettuutta lisätään maakuvatyöllä päivittäin. Suomen edustustot maail-

malla tuovat toiminnassaan esiin sekä suomalaista elämäntapaa että kulttuuria eri muodoissaan. 

Esillä ovat muun muassa valokuva, elokuva, kirjallisuus, sirkustaide, musiikki, tanssi ja kuva-

taide. Edistämme myös kulttuurivientiä luomalla yhteyksiä suomalaisten ja kansainvälisten kult-

tuuritoimijoiden välillä. Toteutamme vuosittain yhdessä yhteistyökumppaneidemme kanssa 

useita toimittajien ja vaikuttajien vierailuja Suomeen. Vierailuissa tuodaan aina, teemasta riippu-

matta, esille myös suomalaista kulttuuria. Esimerkkinä alkuvuonna toteutettavista vierailuista 

voidaan mainita suomalaista ruokaa ja ruokakulttuuria esittelevä kansainvälinen toimittajavierailu 

Helsinkiin.   



 

Suomalaisen kulttuurin tunnettuuden vahvistaminen edellyttää pitkäjänteistä työtä. Voimme olla 

ylpeitä suomalaisesta kulttuurista ja rohkeasti hyödyntää sitä kansainvälisessä toiminnassamme.  

 

Helsingissä 13.4.2022 

 

Ulkoministeri Pekka Haavisto 


